
1 

 

Darovací smlouva 
ev. č.: 0129/2019/DAR/OŠVA 

 
Smluvní strany: 
 
1.   Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR  
      sídlo: Smetanovo náměstí 995/6, Staré město, 110 00 Praha 1 
      IČ: 14892537 
      zastoupené předsedou spolku Ing. Pavlem Piekarem 
      zapsané pod spisovou značnou L241 vedená u Městského soudu v Praze 
 
      jako dárce   
 
 
2.   Město Beroun 

 zastoupené starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 
      se sídlem Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

 IČO: 00233129 
 

      jako obdarovaný   
 
uzavírají podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 
darovací smlouvu: 

 
I.  

 
Dárce je vlastníkem výtvarného díla „Eros a Thanatos“ autora Dušana Grečnera, 
rozměry 20 x 15, rok 2010 (dále jen „výtvarné dílo“ nebo „dar“). 
Fotodokumentace výtvarného díla je v  příloze č. 1 této smlouvy jako její nedílná 
součást. Dárce prohlašuje, že jako vlastník je oprávněn bez omezení zcizovat  
nebo jinak nakládat s výtvarným dílem, které je předmětem této darovací smlouvy,  
a prohlašuje, že jeho smluvní volnost a způsobilost k právnímu jednání není nijak 
omezena. Shora uvedené výtvarné dílo dárce daruje touto darovací smlouvou 
obdarovanému do jeho vlastnictví a obdarovaný ho jako dar přijímá.  

 
II.  

 
Hodnota daru je stanovena dárcem ve výši 1.200,- Kč. 
 

III. 
 
Přijetí daru bylo schváleno Radou města Beroun usnesením č. 73/7/RM/2019 ze dne  
13.02.2019. Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
IV. 

 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v informačním systému 

http://www.mesto-beroun.cz/


2 

 

registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků 
a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z  nichž dárce 
obdrží jedno vyhotovení, obdarovaný obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení bude 
uloženo v Městské galerii Beroun.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejích podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí  
a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,  
na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne 28.3.2019     V Berouně dne 8.4.2019 
 
 
 
 
………………………………     ………………………………. 
              Dárce          Obdarovaný 
 
      Ing. Pavel Piekar                                                         RNDr. Soňa Chalupová 
  předseda SČUG Hollar                                                              starostka       
 
  
                                                                                           v z. Ing. Michal Mišina   
                                                                                                   místostarosta  

http://smlouvy.gov.cz/

